
 
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 
 

Пленарне засідання вісімнадцятої позачергової сесії восьмого скликання 

 
 

Р І Ш Е Н Н Я 

    21 жовтня 2022 року № 485 

 

Про внесення змін до Переліку природоохоронних заходів 

для фінансування з фонду охорони навколишнього природного середовища 

Полтавської області в 2022 році 

 

 Керуючись частиною 2 статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статтею 47 Закону України «Про охорону навколишнього природного 

середовища», пунктом 3 Положення про фонд охорони навколишнього природного 

середовища Полтавської області, затвердженого рішенням десятої сесії Полтавської 

обласної ради шостого скликання від 29.02.2012 (зі змінами) та Порядком планування 

та фінансування природоохоронних заходів із фонду охорони навколишнього 

природного середовища Полтавської області, затвердженого рішенням тринадцятої 

сесії Полтавської обласної ради шостого скликання від 14.11.2012 (зі змінами), з 

метою покращення екологічного стану Полтавської області, 

 

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до Переліку природоохоронних заходів для фінансування з 

фонду охорони навколишнього природного середовища Полтавської області в 

2022 році, затвердженого рішенням пленарного засідання чотирнадцятої позачергової 

сесії Полтавської обласної ради восьмого скликання від 26.07.2022 № 416, виклавши 

його в новій редакції, що додається на 3 аркушах. 

 

2. Організацію виконання цього рішення покласти на головних розпорядників 

коштів фонду охорони навколишнього природного середовища Полтавської області. 

 

3. Контроль за використанням коштів фонду охорони навколишнього 

природного середовища Полтавської області покласти на: 

 головного розпорядника коштів фонду охорони навколишнього природного 

середовища Полтавської області за напрямом фінансування; 

 постійну комісію обласної ради з питань бюджету та управління майном, 

постійну комісію обласної ради з питань екології та раціонального 

природокористування та Департамент екології та природних ресурсів Полтавської 



2 

обласної військової адміністрації (обласної державної адміністрації) – в частині 

дотримання вимог пункту 8 Положення про фонд охорони навколишнього 

природного середовища Полтавської області, затвердженого рішенням десятої сесії 

Полтавської обласної ради шостого скликання від 29.02.2012 (зі змінами). 

 

 

 

Голова обласної ради Олександр БІЛЕНЬКИЙ 
 

 



Додаток  

до рішення пленарного засідання 

вісімнадцятої позачергової сесії 

обласної ради восьмого скликання 

21.10.2022 № 485 

 

 

 

Перелік 

природоохоронних заходів для фінансування з фонду охорони 

навколишнього природного середовища 

Полтавської області в 2022 році 
 

Напрямок/Назва заходу Головний розпорядник 

коштів 

Цільові 

кошти, 

тис. грн 

Всього коштів на фінансування заходів, спрямованих на розвиток об`єктів 

охорони навколишнього природного середовища, в тому числі: 

42 590,977 

1. Проведення заходів з охорони і раціонального використання водних 

ресурсів: 

29 165,771 

1.1. Департаменту екології та природних 

ресурсів Полтавської обласної військової 

адміністрації (обласної державної 

адміністрації) на нове будівництво 

каналізаційних напірних та самопливних 

мереж в м. Пирятин Полтавської області. 

Департамент екології та 

природних ресурсів Полтавської 

обласної військової 

адміністрації (обласної 

державної адміністрації) 

(субвенція бюджету 

Пирятинської міської 

територіальної громади) 

12 236,833 

1.2. Комунальному виробничому підприємству 

«Кременчуцьке міське управління 

капітального будівництва» Кременчуцької 

міської ради Кременчуцького району 

Полтавської області на реконструкцію 

каналізаційної насосної станції  

СП-17 в м. Кременчуці. 

Департамент екології та 

природних ресурсів Полтавської 

обласної військової 

адміністрації (обласної 

державної адміністрації) 

(субвенція бюджету 

Кременчуцької міської 

територіальної громади) 

3 000,0 

1.3. Комунальному підприємству Полтавської 

обласної ради «Полтававодоканал» на 

придбання повітродувок із шафою керування 

для очистки стічних вод на очисних 

каналізаційних спорудах. 

Управління майном Полтавської 

обласної ради 
5 933,248 

1.4. Комунальному підприємству Полтавської 

обласної ради «Полтававодоканал» на 

придбання насосного обладнання для 

каналізаційних насосних станцій перекачки 

стічних вод. 

Управління майном Полтавської 

обласної ради 
3 147,567 

1.5. Комунальному підприємству Полтавської 

обласної ради «Полтававодоканал» на 

придбання насосного обладнання для очисних 

каналізаційних споруд. 

Управління майном Полтавської 

обласної ради 
4 848,123 



2 

Напрямок/Назва заходу Головний розпорядник 

коштів 

Цільові 

кошти, 

тис. грн 

2. Проведення заходів з охорони і раціонального використання природних 

рослинних ресурсів: 

2 075,806 

2.1. Державному підприємству «Полтавське 

лісове господарство» на придбання ранцевих 

вогнегасників у 2022 році. 

Департамент екології та 

природних ресурсів Полтавської 

обласної військової 

адміністрації (обласної 

державної адміністрації) 

210,000 

2.2. Державному підприємству «Полтавське 

лісове господарство» на придбання 

протипожежних плугів у 2022 році. 

Департамент екології та 

природних ресурсів Полтавської 

обласної військової 

адміністрації (обласної 

державної адміністрації) 

265,500 

2.3. Державному підприємству «Полтавське 

лісове господарство» на здійснення 

попереджувальних протипожежних заходів на 

землях державного лісового фонду та землях 

запасу сільських та селищних рад у 2022 році. 

Департамент екології та 

природних ресурсів Полтавської 

обласної військової 

адміністрації (обласної 

державної адміністрації) 

315,000 

 

2.4. Державному підприємству «Миргородське 

лісове господарство» на придбання пожежного 

модуля для гасіння лісових пожеж в 2022 році. 

Департамент екології та 

природних ресурсів Полтавської 

обласної військової 

адміністрації (обласної 

державної адміністрації) 

317,153 

 

2.5. Державному підприємству «Кременчуцьке 

лісове господарство» на придбання ранцевих 

вогнегасників у 2022 році. 

Департамент екології та 

природних ресурсів Полтавської 

обласної військової 

адміністрації (обласної 

державної адміністрації) 

126,000 

 

2.6. Державному підприємству «Гадяцьке 

лісове господарство» на придбання ранцевих 

вогнегасників у 2022 році. 

Департамент екології та 

природних ресурсів Полтавської 

обласної військової 

адміністрації (обласної 

державної адміністрації) 

210,000 

2.7. Державному підприємству «Гадяцьке 

лісове господарство» на придбання пожежного 

модуля для гасіння лісових пожеж у 2022 році. 

Департамент екології та 

природних ресурсів Полтавської 

обласної військової 

адміністрації (обласної 

державної адміністрації) 

317,153 

2.8. Державному підприємству «Гадяцьке 

лісове господарство» на здійснення 

попереджувальних протипожежних заходів на 

землях державного лісового фонду та землях 

запасу сільських та селищних рад у 2022 році. 

Департамент екології та 

природних ресурсів Полтавської 

обласної військової 

адміністрації (обласної 

державної адміністрації) 

315,000 

3. Проведення заходів з раціонального використання і зберігання відходів 

виробництва і побутових відходів: 

11 299,40 

3.1. Комунальному підприємству Полтавської 

обласної ради «Полтававодоканал» на 

придбання спеціалізованої техніки для 

прочистки каналізаційних мереж 

(комбінований каналопромивний автомобіль 

на базі шасі RENAULT). 

Управління майном Полтавської 

обласної ради 
11 100,0 



3 

Напрямок/Назва заходу Головний розпорядник 

коштів 

Цільові 

кошти, 

тис. грн 

3.2. Комунальній установі Полтавської 

обласної ради з експлуатації адміністративних 

будівель на забезпечення екологічно 

безпечного збирання, перевезення в 2022 році 

відходів (люмінесцентних ламп, термометрів, 

батарейок) з метою їх подальшої утилізації в 

рамках обласної програми «Екологічні 

ініціативи Полтавської області на  

2022 – 2024 роки». 

Управління майном Полтавської 

обласної ради 
199,4 

4. Інша діяльність у сфері охорони навколишнього природного 

середовища, в тому числі проведення наукових досліджень, заходів з 

екологічної освіти та пропаганди: 

50,0 

4.1. Департаменту економічного розвитку, 

торгівлі та залучення інвестицій Полтавської 

обласної військової адміністрації (обласної 

державної адміністрації) на проведення 

стратегічної екологічної оцінки Програми 

економічного і соціального розвитку 

Полтавської області на 2023 рік. 

Департамент економічного 

розвитку, торгівлі та залучення 

інвестицій Полтавської обласної 

військової адміністрації 

(обласної державної 

адміністрації) 

50,0 

 

 

 


